
1/

 

 

   COMUNE DI LAPIO                 
(Provincia di Avellino) 

 
Viale Sicilia 83030 Lapio (AV) Tel. 0825 982005 fax 0825 982351 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI – RAGIONERIA 

DETERMINAZIONE N.   167   DEL 29/05/2019  
OGGETTO: Impegno di spesa per noleggio pulman per gite di istruzione 
degli alunni della scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di Lapio. 
CIG:ZB828A3CA2; 

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 18 del 10/12/2018, con cui il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile dell'Area Amministrativa, Affari Generali e Ragioneria, con 
contestuale delega delle attribuzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. 267/00; 
 
ATTESTATO che il sottoscritto Responsabile non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e non si trova 
in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto; 

 
 VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 13/05/2019 con la quale è stato 
deliberato di procedere al noleggio di un veicolo di tipo pulman per le gite scolastiche degli 
alunni della scuola dell'Infanzia, della Primaria e della Secondaria di Lapio, per i giorni 18 e 22 
maggio 2019, rispettivamente allo Zoo di Benevento e al Museo di Pietrarsa ( NA); 
  
ACQUISITO per le vie brevi preventivo di spesa per l'organizzazione del servizio de quo dalla 
ditta "Catino Nicola", con sede in Via Vecchia Nazionale, 9 - Castelvetere sul Calore (AV) , 
P.IVA 02916580646, che offre il noleggio di un pulman di 53 posti e uno di 24 posti per il 
giorno 18 maggio  e due  autobus da 53 posti ognuno per il 22 maggio, al prezzo di € 900,00 
IVA esclusa; 

 
RITENUTO di dover provvedere, in quanto conveniente per l'Ente, procedere ad affidamento 
diretto del servizio di noleggio dei pulman per le giornate suindacate. 
 
VISTI : 
• lo Statuto ed i Regolamenti comunali vigenti; 
 
• il D.lgs.267/2000 e s.m.i.; 
 
• il D.lgs.50/20 16; 
 

DETERMINA 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
 
2. DI IMPEGNARE  la somma di € 900,00 oltre IVA in favore della ditta "Catino Nicola", 
con sede in Via Vecchia Nazionale, 9 - Castelvetere sul Calore (AV) , P.IVA 02916580646, 
imputando la spesa al capitolo 10500000/2 del Bilancio di Previsione 2019/2021, anno 2019; 
 

copia 



1/

 

3. DI DARE ATTO, altresì, che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il Dott. 
Vittorio Marino; 
 

4. DI TRASMETTERE  la presente  Determinazione all'Ufficio Segreteria per la 
pubblicazione all'Albo Pretorio on line; 
 
Lapio, lì 29/05/2019 

 
                                                                              Il   Responsabile Dell'area Amministrativa                  
                                                    f . t o Dott. Vittorio Marino 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio di ragioneria, visto il provvedimento che precede 
attesta ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 151, comma 4, del T.U. EE. LL. (Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.08.2000), la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa 
ivi prevista. 
Lapio, 2 9 / 0 5 / 2 0 1 9  

Il Responsabile delServizio 
F . t oDott. Vittorio Marino 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
dell’azione amministrativa è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi, nel sito WEB istituzionale di questo Comune, nella sezione Albo Pretorio (art. 
32. , comma 1 della Legge 18 giugno 2009 n. 69). 

 
Lapio,  

 
                                                                             IL MESSO COMUNALE 

 
 
 
E’ copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo 
Dalla residenza Municipale lì  
         Il Responsabile del Servizio 
            Dott. Vittorio Marino 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


